
 

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Generelle vilkår for 
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1 Kort om markedssystemet og dets formål  

Målet med Porfyr er å legge til rette for klimaklok og bærekraftig håndtering og bruk av overskuddsmasser. 
Porfyr skal gjøre det enklere å utnytte verdien av overskuddsmasser fra bygg- og anleggsprosjekter, 
gjennom å være en formidler av muligheter for overdragelse av masser. I tillegg skal Porfyr legge til rette 
for informasjonsflyt, transparens og rapportering i forbindelse med overdragelse av masser.  
 

2 Bruk av Porfyr 

Disse vilkårene regulerer bruken av Porfyr og dets funksjonaliteter og tjenester. Vilkårene for bruk gjelder 
for alle aktører, både offentlige og private, som benytter Porfyr. Ved opprettelse av aktørkonto aksepteres 
disse vilkårene. 
 
For å kunne benytte Porfyr, og for å få tilgang til de funksjonaliteter og tjenester som tilbys, må det 
registreres en aktørkonto tilknyttet et organisasjonsnummer. 
 
Aktøren er ansvarlig for at opplysningene som gis om aktøren til enhver tid er riktige, oppdaterte og 
relevante, og for at innhold som kommuniseres gjennom Porfyr ikke er i strid med lov eller tredjeparts 
rettigheter. 
 
Den enkelte aktør er ansvarlig for all aktivitet som skjer gjennom egen bruk av Porfyr. Tilgang til Porfyr skal 
ikke overgis eller lånes bort til andre. 
 

3 Registrering av aktør og brukere 

Avtale om bruk av Porfyr inngås ved at en autorisert person hos aktøren registrerer aktøren i Porfyr. Ved 
registrering av en aktør bekrefter vedkommende som inngår avtalen på aktørens vegne å ha nødvendig 
myndighet og fullmakt til å forplikte aktøren, samt til å benytte Porfyr sine funksjonaliteter og tjenester på 
vegne av aktøren.  
 
Etter at aktøren er verifisert, se punkt 4, kan det legges til flere brukere, og brukere kan fritt skiftes ut ved 
behov. Dersom det er lagt til flere brukere for en aktør skal hver av brukerne ha nødvendig myndighet og 
fullmakt til å benytte Porfyr sine funksjonaliteter og tjenester på vegne av aktøren. 
 
Aktøren er ansvarlig for at brukere slettes dersom de ikke lenger har myndighet og fullmakt til å forplikte 
aktøren.  
 
Det må til enhver tid være minst én bruker tilknyttet hver aktør. 
 

4 Verifikasjon av aktør  

Porfyr AS vil foreta en manuell verifikasjon av hver enkelt aktør ved opprettelse av aktørkonto. Gjennom 
verifikasjonen vil Porfyr AS tilstrebe å bekrefte at den autoriserte personen er tilknyttet aktøren på en slik 
måte som er angitt ved registrering av aktøren.  Verifiserte aktører vil oppnå status som ‘administrator’, 
som vil være synlig for andre aktører i markedssystemet. 
 
Inntil verifikasjon er oppnådd vil aktøren ikke ha tilgang til Porfyr sine funksjonaliteter og tjenester, og det 
vil ikke være adgang for aktøren til å gjennomføre avtaler om overdragelse av masser ved bruk av Porfyr.  
 

5 Definisjoner  

5.1 Kjøper 

Aktør som skal overta masser og som blir part i avtalen. 
 
 

5.2 Selger 

Aktør som skal levere masser og som blir part i avtalen.  
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5.3 Avtale 

Avtale om overdragelse av masser som gjøres gjennom Porfyr. 
 

5.4 Personopplysning 

Enhver opplysning som direkte eller indirekte kan identifisere en fysisk person.   
 

6 Lisensiering 

Aktører som ønsker tilgang til løsningen Porfyr, tegner et abonnement for løsningen.  
Lisenstyper og gjeldende lisenspriser er tilgjengelige på Porfyrs web-sider.  
 
Lisensene varer for et år og fornyes automatisk med mindre den sies opp, ref pkt 7. Lisensene 
forhåndsfaktureres for et år om gangen. Porfyr står fritt til å fakturere tilleggsbrukere for kortere periode enn 
et år for å harmonisere fakturaperioden for alle brukere hos en kunde.  
 
Porfyr kan endre vilkårene for prising av lisenser, for kunder med abonnement vil endringene tidligst ha 

effekt fra neste fakturaperiode. Lisensprisene vil som minimum økes basert på konsumprisindeksen fra 

SSB.  

 

 

7 Opphør av avtale  

 
a) Avtalen gjelder inntil den sies opp. Kunden kan si opp avtalen med 3 måneders skriftlig varsel til 

Leverandøren. 
b) Hvis Kunden ønsker å redusere antall brukere har det effekt fra neste fakturaperiode 
c) Dersom Kunden misligholder sin betalingsplikt, kan Leverandøren si opp Avtalen med umiddelbar 

virkning.  
d) Dersom en av Partene vesentlig misligholder en eller flere av sine plikter etter Avtalen, og slikt 

mislighold ikke avhjelpes innen 30 dager etter skriftlig varsel er sendt, kan den andre Part si opp 
Avtalen med umiddelbar virkning.  
 

8 Endringer i vilkårene for bruk eller Porfyr sin utforming  

Porfyr kan endre vilkårene for bruk uten å varsle aktøren. Ved vesentlige endringer vil det likevel tilstrebes 
å varsle senest to uker før endringer trer i kraft. 
 
De til enhver tid oppdaterte vilkårene for bruk er tilgjengelig for aktøren gjennom aktørkontoen i Porfyr. 
 
Porfyr har rett til å endre på utseende, inndeling, funksjonalitet, tjenester og innhold uten forutgående 
varsel. 
 

9 Immaterielle rettigheter  

Bruk av Porfyr gir ikke aktøren immaterielle rettigheter til tekst, bilde, design, brukergrensesnitt og annet 
materiale og informasjon som er tilgjengelig for aktøren gjennom Porfyr. Det samme gjelder den 
underliggende programkoden for tjenestene og funksjonalitetene i Porfyr. Slikt materiale kan ikke brukes 
på annen måte enn det normal bruk av Porfyr nødvendiggjør. 
 

10 Regler for bruk av Porfyr  

Følgende regler gjelder for bruk av Porfyr:  
 

a. Aktøren er ansvarlig for at kun masser som lovlig kan overdras, annonseres og overdras gjennom 

markedssystemet. Dette innebærer blant annet en forpliktelse for aktøren til å sørge for at massene 

mellomlagres, transporteres og gjenvinnes i samsvar med gjeldende regelverk og vedtak. 
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b. Parter som inngår avtale om overdragelse av masser gjennom Porfyr, kan velge å benytte Porfyr 

sine salgs- og leveransevilkår og avtaleskjema. Porfyr forbeholder seg retten til å oppdatere salgs- 

og leveransevilkårene og avtaleskjema uten forutgående varsel. Med mindre annet avtales særskilt 

er det gjeldende versjon av salgs- og leveransevilkårene på tidspunktet for avtaleinngåelse som 

regulerer forholdet mellom kjøper og selger. 

 
c. Offentlige oppdragsgivere som ønsker å kjøpe masser fra en annen offentlig oppdragsgiver kan 

inngå markedssystemets samarbeidsavtale for offentlig-offentlig samarbeid. 

 

d. Aktøren skal sørge for at enhver annonsering inneholder alle nødvendige opplysninger og 

dokumentasjon som er av betydning for gjennomføring av avtalen om overdragelse av masser, 

herunder opplysninger om type (overskudd/underskudd), kategori, kvalitet, mengde, og tidspunkt 

og sted for tilgjengelighet.  

 
e. Kjøper og selger er ansvarlig for leveranse og all nødvendig håndtering av massene i forbindelse 

med en avtale om overdragelse av masser. 

 
f. Enhver avtale om overdragelse av masser som formidles gjennom Porfyr skal rapporteres gjennom 

Porfyr etter gjennomført overdragelse. Både kjøper og selger skal medvirke til denne 

rapporteringen. Partene har selv ansvar for at innrapportert informasjon er fullstendig og korrekt. 

 
g. Aktøren er selv ansvarlig for at korrekt informasjon benyttes som grunnlag for øvrige 

funksjonaliteter og tjenester som Porfyr leverer, herunder beregning av overdragelsens 

klimapåvirkning.  

 

11 Brukerskapt innhold 

Alt innhold en aktør skaper og/eller legger ut i Porfyr, for eksempel bilder, opplysninger, grafiske 
fremstillinger, tidslinjer eller annet er brukerskapt innhold.  
 
Aktøren garanterer å ha de nødvendige rettigheter til brukerskapt innhold og at aktøren gjennom 
brukerskapt innhold ikke krenker tredjeparters opphavsrett.  
 
Aktøren garanterer videre for at enhver fysisk person som direkte eller indirekte kan identifiseres gjennom 
brukerskapt innhold (eksempelvis ved et bilde, en film eller ved navn) er klar over at det skal brukes i Porfyr, 
og at slike opplysninger er innhentet og behandles i samsvar med personopplysningsloven og 
personvernforordningen («GDPR»).  
 
Aktøren har ansvar for at brukerskapt innholdet er korrekt og lovlig, og ikke er i strid med gjeldende 
regelverk. Porfyr kan ikke holdes ansvarlig for brukerskapt innhold som er i strid med vilkår for bruk av 
Porfyr eller gjeldende regelverk. 
 

12 Samtykke til markedsføring og varsling 

Som registrert bruker av Porfyr vil aktøren kunne motta varsler om aktuelle søketreff, annonser eller annet 
relevant innhold via e-post. Disse innstillingene kan endres gjennom aktørkontoen og/eller gjennom å ta 
kontakt med Porfyr. 
 
Som registrert bruker av Porfyr vil aktøren, med sine oppgitte detaljer, bli lagt til i Porfyr sitt CRM-system 
og samtykker til å motta kommunikasjon fra Porfyr gjennom CRM-systemet. Disse innstillingene kan endres 
gjennom valgmuligheter i mottatte nyhetsbrev og/eller gjennom å ta kontakt med Porfyr. 
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13 Oppgjør ved overdragelse av masser 

Oppgjør ved overdragelse av masser foretas direkte mellom kjøper og selger.  
 

14 Offentligrettslige krav, regler mv. 

Overdragelse av masser gjennom Porfyr skal være i samsvar med de lover, forskrifter og andre offentlige 
bestemmelser, herunder den enkelte aktørs interne retningslinjer eller instrukser, som til enhver tid er 
gjeldende.  
 
Det er kjøper og selgers ansvar å påse at masser som overdras gjennom Porfyr kan overdras i samsvar 
med kravene i disse vilkårene for bruk. 
 

15 Rett til å avvise eller fjerne annonse 

Porfyr forbeholder seg retten til å gå gjennom de annonser som legges ut.  
 
Dersom det oppdages bruk som ikke er i tråd med disse vilkårene, herunder gjeldende regelverk, vil aktøren 
varsles om at annonsen er avvist og midlertidig fjernet fra Porfyr. Aktøren vil få veiledning om hvordan 
annonsen kan justeres i samsvar med gjeldende vilkår for bruk og regelverk.  
 

16 Rett til å avvikle aktørkonto 

Ved forsettlige eller vesentlige brudd på vilkårene for bruk vil aktøren kunne bli utestengt fra Porfyr ved at 
aktørkontoen avvikles uten forhåndsvarsel.  
 
Ved utestenging av en aktør vil utestengelse også vurderes for andre aktører som har nær tilknytning til 
den utestengte aktøren, herunder også nektelse av opprettelse av ny aktørkonto.  
 

17 Ansvar 

• Porfyr er en formidler av muligheter for overdragelse av masser.  

• Porfyr AS har ikke ansvar for å kontrollere informasjonen som gis av aktørene, herunder det 
brukerskapte innholdet, eller lovligheten av den enkelte avtale.  

• Porfyr AS har ingen kontroll over, og er ikke part i avtalen mellom kjøper og selger, og har intet 
ansvar for avtalen eller salgs- og leveransevilkårene som ligger til grunn for denne. Porfyr AS er 
ikke ansvarlig for eventuelle tap som måtte oppstå ved eksempelvis forsinket eller uteblitt levering, 
eller ved mangler ved den annonserte varen/tjenesten. Porfyr AS vil ikke involvere seg i konflikter 
som eventuelt måtte oppstå mellom kjøper og selger.  

• Porfyr AS kan ikke garantere at aktøren oppnår ønsket effekt av å annonsere på markedssystemet. 
Porfyr AS er derfor ikke ansvarlig for tap, uteblitt fortjeneste, manglende salg eller få henvendelser 
ved annonsering. Porfyr AS har heller ikke ansvar for tap som følge av uteblitte eller forsinkede 
annonsesvar, eller for feilaktig informasjon i annonseteksten. 

• Porfyr AS kan ikke garantere for kontinuerlig, uavbrutt eller sikker tilgang til Porfyr og dens 
tjenester. Løsningen Porfyr vil fra tid til annen være helt eller delvis utilgjengelig som følge av 
vedlikehold eller andre grunner. Porfyr AS vil tilstrebe å gi informasjon om begrensninger i 
Løsningen Porfyr sin tilgjengelighet i den grad det er mulig. Porfyr AS kan ikke holdes ansvarlig for 
eventuelle konsekvenser, skader eller tap som følge av at Løsningen Porfyr eller dets tjenester er 
utilgjengelige. 

• Porfyr AS kan ikke holdes ansvarlig for eventuelle konsekvenser, skader eller tap som følge av at 
Porfyr er benyttet i strid med disse vilkårene for bruk.  

• Porfyr AS skal ikke under noen omstendighet, heller ikke ved uaktsomhet, være ansvarlig for 
indirekte tap, herunder tap av omsetning, fortjeneste, investeringer, data, bruk eller tap av 
oppsparte midler som skyldes bruk eller manglende mulighet for bruk av Løsningen, selv om Porfyr 
AS har blitt opplyst om mulighetene for slike tap. Erstatningsansvar etter denne Avtalen skal ikke 
overstige det beløp som Kunden betaler for den delen av transaksjonen som ansvaret springer ut 
fra, eksklusive merverdiavgift og andre offentlige avgifter.  
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• Kunden skal holde Porfyr AS skadesløs fra ethvert ansvar, krav, skader, tap eller kostnader Porfyr 
AS måtte pådra seg i forhold til tredjemann i forbindelse med Brukerens oppfyllelse av Avtalen eller 
bruk av Løsningen. Slik skadesløsholdelse gjelder ikke for det tilfellet at Leverandøren har utvist 
forsett eller grov uaktsomhet.  

18 Erstatningsansvar - skadesløsholdelse 

Aktøren forplikter seg til å holde Porfyr AS skadesløs for eventuelle krav som rettes mot Løsningen Porfyr 
og/eller Porfyr AS fra tredjeparter relatert til brukerskapt innhold, en avtale eller at aktøren har handlet i 
strid med disse vilkårene.  
 

19 Rett til innsamling av data  

Porfyr har rett til å samle inn data i forbindelse med gjennomføring av avtaler om overdragelse av masser, 
herunder data som gjøres tilgjengelig i Porfyr gjennom rapportering eller bruk av Porfyr sine funksjonaliteter 
og tjenester. 

Aktøren kan be om utlevering av data som er rapportert og oppsamlet av Porfyr. Utlevering av data skjer 
gjennom å rette forespørsel til Porfyr AS om å utlevere data. 

 

20 Rett til datautveksling  

Porfyr ønsker å dele ikke-konkurransesensitive analysedata om grunnforhold med Norges geologiske 
undersøkelse (NGU). Disse dataene vil kun deles ved samtykke fra gjeldende aktør. Innsamlede data vil 

ikke deles med andre enn NGU uten forutgående samtykke fra aktøren.  Porfyr ønsker også å dele data 

for forskning og utvikling, slik deling vil være anonymisert og aggregert. Uten samtykke med berørte 

aktører vil man ikke dele data om hvem som handler i løsningen. Data som deles om lokasjon vil være på 
et aggregert nivå (kommune).  
 

21 Behandling av personopplysninger  

For å kunne tilby registrering av en aktør i Porfyr og de medfølgende tjenestene vil Porfyr innhente og 
behandle personopplysninger om tilknyttede aktører. Porfyr sin behandling av personopplysninger skjer i 
henhold til gjeldende personvernlovgivning, herunder personopplysningsloven og personvernforordningen 
(GDPR) og Porfyr sin personvernerklæring. 
 

22 Lovvalg  

Vilkårene for bruk er underlagt norsk rett. 
 

23 Verneting   

Ringerike, Asker og Bærum tingrett er verneting for alle søksmål som måtte springe ut av vilkårene for bruk.  
 

 

https://www.porfyr.site/personvern

